demanda apresentada pela SECOM e aprovada pelo Comitê de Contratações do Senado 
Federal, de acordo com: (a) o Documento de Formalização de Demanda (DFD) nº 
0134/20252; (b) a Solicitação de Contratação nº 19463; e (c) a Contratação nº 202502744, 
com o valor autorizado de R$ 57.178,00 (cinquenta e sete mil, cento e setenta e oito 
reais) para o exercício de 2025. 

O OT registrou não haver contratação anterior a ser substituída pela 

pretendida avença.  

1 00100.155378/2025-88 
2 00100.071558/2025-16. 
3 00100.071560/2025-87. 
4 00100.071561/2025-21. 

Assim, foi elaborado o Estudo Técnico Preliminar – ETP nº 125/20245,

[...]

representa uma solução eficiente e equilibrada, alinhada ao Plano Anual 
de Produção e Programação da emissora e à estratégia de manutenção 
de uma grade atrativa, diversificada e operacionalmente viável. 

O item 1 do Anexo II do TR traz como preço de referência para a 

pretendida contratação o valor total de R$ 57.178,00 (cinquenta e sete mil, cento e setenta 
e oito reais). 

3. DA ANÁLISE DE RISCOS 

Haja vista o disposto no art. 72, I, da Lei nº 14.133/2021, e no art. 15 do 
ADG nº 14/2022, bem como considerando o PARECER Nº 688/2023 – ADVOSF8, o 
Mapa de Riscos definitivo foi juntado aos autos pelo OT9. 

4.